
 

Jaguaribe, 16 de fevereiro de 2016 Edição Nº: 2208 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE PUBLICAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.02.01/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, 

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS 

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, sendo a fase de 

disputa de lances no dia 29/02/2016 a partir das 08:00hs. Referido Edital poderá ser 

adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo 

portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 15 de Fevereiro 

de 2016. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO QUINTO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 

2012.05.08.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

construção de duas academias de saúde, uma na localidade de Nova Floresta e uma em 

Feiticeiro, ambas no Município de Jaguaribe. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADO (A): MB FERNANDES EIRELI - ME. VALOR GLOBAL: 

R$ 360.916,66 (trezentos e sessenta mil novecentos e dezesseis reais sessenta e seis 

centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 16 de maio de 2016. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Moacir Barbosa Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

MARIA ZULEIDE AMORIM MUNIZ. Jaguaribe/Ce, 16 de fevereiro de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

